
 

 
6926/BVY/2017-BVYM 
Č.j.: UZSVM/BVY/7160/2017-BVYM 
 

Protokol o vzájemném přesunu rozpočtových prostředků určených 
na výdaje pro rok 2017 

 
Národní pedagogické muzeum a knihovna J.A. Komenského, státní příspěvková 
organizace 
se sídlem Valdštejnská 161/20, 118 00 Praha - Malá Strana 
které zastupuje PhDr. Markéta Pánková, ředitelka  
IČO 61387169 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2- Nové Město 
za který právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění 
Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111 
(dále jen „přejímající“) 
 

V souvislosti s předáním majetku, a to pozemků: 

 stavební parcela č. 81 o výměře 288 m², druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 

hodnota v účetnictví 34 432,71 Kč 

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná st. 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 81, hodnota v účetnictví 10 799 824,45 Kč 

 stavební parcela č. 84 o výměře 252 m², druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 

hodnota v účetnictví 30 128,60 Kč 

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná st. 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 84, hodnota v účetnictví 5 811 830,58 Kč 

 stavební parcela č. 119 o výměře 7 m², druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 

hodnota v účetnictví 836,91 Kč 

Součástí je stavba: bez čp/če, tech. vyb 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 119, hodnota v účetnictví 301 926,87 Kč 

 stavební parcela č. 178 o výměře 703 m², druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 

hodnota v účetnictví 36 892,00 Kč 

Součástí je stavba: Hodonín, č.p. 76, víceúčel. 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 178, hodnota v účetnictví 23 181 237,05 Kč 

 pozemková parcela č. 212/2 o výměře 806 m², druh pozemku trvalý travní porost, způsob 

ochrany zemědělský půdní fond, hodnota v účetnictví 48 181,88 Kč 

 pozemková parcela č. 254/2 o výměře 1489 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, hodnota v účetnictví 53 140,00 Kč 

 pozemková parcela č. 255/1 o výměře 17289 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob 

využití kulturní a osvětová plocha, hodnota v účetnictví 907 287,00 Kč 

 pozemková parcela č. 549 o výměře 12 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 

jiná plocha, hodnota v účetnictví 1 434,70 Kč 



 pozemková parcela č. 550 o výměře 208 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 

jiná plocha, hodnota v účetnictví 24 868,07 Kč 

 
zapsaných na listu vlastnictví č. 192 pro katastrální území Hodonín u Kunštátu, obec Hodonín,   
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Boskovice a dalších věcí, na základě Smlouvy o změně příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu č.j. UZSVM/BVY/7160/2017-BVYM, uzavřené mezi předávajícím 
a přejímajícím (dále jen „majetek“) budou ve prospěch přejímajícího převedeny rozpočtové 
prostředky na výdaje v roce 2017 dle následujícího rozpisu: 
 
a) Prostředky na platy a související náklady: 

Druh nákladu (věcné určení 

částky) 

Částka v celoročním 

vyjádření (v Kč) 

Částka v poměrném* 

vyjádření (v Kč) 

Platy zaměstnanců  … … 

Ostatní osobní výdaje … … 

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a SPZ 
… … 

Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění 
… … 

Převod FKSP … … 

Celkem … … 

 

Počet převáděných zaměstnanců: 

*Poznámka: poměrné vyjádření – rozumí se náklady za období od data změny příslušnosti hospodařit  

s majetkem do konce daného rozpočtového roku 

 

b) Ostatní náklady s výjimkou mzdových a souvisejících nákladů: 

Druh nákladu 

(věcné určení částky) 

Částka 

v celoročním 

vyjádření (v Kč) 

Částka 

v poměrném* 

vyjádření (v Kč) 

… … … 

… … … 

Celkem … … 

 



*Poznámka: poměrné vyjádření – rozumí se náklady za období od data změny příslušnosti hospodařit  
s majetkem do konce daného rozpočtového roku. 

Náklady v celoročním vyjádření budou použity jako základna pro rozpočtové opatření v roce následujícím  
po převodu majetku. Při tomto postupu je vycházeno z ustanovení § 3 vyhlášky č. 133/2013 Sb. a z předpokladu, 
že vzhledem k termínu uskutečnění převodů majetků v návrhu rozpočtu roku následujícího po převodu majetku 
strana přejímající neuplatnila shodně požadavek na jeho navýšení.   

 

** Převod fondu reprodukce majetku 

ve výši oprávek vytvořených 

k převáděnému objektu 

Částka v Kč 

Výše oprávek … 

 

**Poznámka: viz ustanovení § 58, odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). 

Převod finančních prostředků bude proveden rozpočtovým opatřením, o jehož schválení 
současně požádají předávající a přejímající. Tento protokol bude podkladem a zároveň  
i přílohou rozpočtového opatření v informačním systému státní pokladny.   

Součástí tohoto protokolu je příloha č. 4b). 

Předávající svým podpisem stvrzuje správnost uvedených údajů o převáděných finančních 
objemech. 

Tento protokol se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva 
stejnopisy.  

 

V Praze dne:      V Brně dne: 

 

za předávajícího      za přejímajícího 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                                              

…………………………………… 
PhDr. Markéta Pánková 

ředitelka 
Národního pedagogického muzea  

a knihovny J.A. Komenského 

 
 
 

 
                
 
 
                                    

…………………………………………. 
Mgr. Ivo Popelka 

ředitel Územního pracoviště Brno 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

I.  Ostatní bežné výdaje v Kč bez výdajů programového financování a osobních výdajů  

na zajištění předávaných dodávek/služeb k objektu 

      

Věcný popis  dodávky/služby,  vyčíslení 
výdajů na běžné opravy a údržbu 

Výše výdajů v jednotlivých letech uhrazených předávajícím subjektem 

 

Rok N-3 Rok N-2 Rok N-1 Rok N 

 

 

 
1 2 3 4 5 

 --- 
     

      

      

Věcný popis  dodávky/služby,  vyčíslení 
výdajů na běžné opravy a údržbu 

Výše výdajů v jednotlivých letech přeúčtovávaných předávajícím subjektem na základě nájemních vztahů 

 

Rok N-3 Rok N-2 Rok N-1 Rok N 

 

 

 
6 7 8 9 10 

 --- 
     

      

      

Věcný popis  dodávky/služby,  vyčíslení 
výdajů na běžné opravy a údržbu 

Celková výše výdajů v jednotlivých letech na danou službu/dodávku/běžné opravy a údržbu 

 

Rok N-3 Rok N-2 Rok N-1 Rok N 

 

 

 11 12 * 13 ** 14 *** 15 **** 

 --- 
     

      



Vysvětlivky k části III Přílohy  4b:  
     Rok N je rok, ve kterém dochází k převodu objektu na ÚZSVM,  roky N-1 až N-3 jsou obdobím předcházejícím danému roku. 

 Poznámka:    
     *      - sloupec 12 je součtem sloupců 2+7 

    **     -sloupec 13 je součtem sloupců 3+8 

    ***  - sloupec 14  je součtem sloupců 4+9 

    **** -sloupec 15 je součtem sloupců 5+10 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II.  Přehled o  výdajích v Kč na jednotlivé akce oprav nad 40 tis. Kč  k objektu 
  

        R e a l i z o v a n é   a k c e   o p r a v   n a d   4 0   t i s.   K č 

      

        

Věcný popis realizované a ukončené  akce oprav a údržby 
Číslo akce vč. označení 
programu/podprogramu z IS EDS/SMVS* 

Výše  výdajů v jednotlivých letech v Kč 

  

Rok N-3 Rok N-2 Rok N-1 Rok N   

  
1 2 3 4 5 6 

  --- 
       

        Vysvětlivky k části II Přílohy 4b:  

       Rok N - rok, ve kterém dochází k převodu objektu na ÚZSVM,  roky N-1 až N-3 jsou obdobím předcházejícím danému roku, roky označované N+1 až N+3 jsou roky  

 následující po roce předání, na které je připravován návrh státního rozpočtu vč. střednědobého výhledu. 

    Číslo akce v EDS/SMVS se vyplní pouze v případě, že finančním zdrojem výdajů byly prostředky programového financování. 

   
        * Poznámka: Evidenční dotační systém/Správa majetku ve vlastnictví státu (informační systém Ministerstva financí pro programové financování - vyplňují OSS a PO 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha 4 b str. 3 - § 19b, Zákon o majetku státu 

(v případě SO se v kolonce výdajů uvádí příslušný objem nákladů) 

      III.  Přehled o hrazených zálohách (údaje v Kč): 

      

Věcný popis  dodávky/služby,  vyčíslení výdajů na běžné 
opravy a údržbu 

Zálohy v Kč hrazené v 
předchozích letech - 
informativní údaje 

Výše zálohy v Kč 
uhrazené a 

vyúčtované v roce 
převzetí objektu 

Výše zálohy v Kč 
uhrazené a 

nevyúčtované v roce 
převzetí objektu 

Poznámka - zdůvodnění ke sloupci 
5 Rok N-2 Rok N-1 Rok N Rok N 

1 2 3 4 5 6 

--- 
     

      Vysvětlivky k části IV Přílohy 4b:  

     Zálohy - sloupec 5 a 6 se vyplňuje pouze ve výjimečných případech, kdy by tato situace nastala. Obecně platí zásada, že objekt je přebírán bez zatížení   

nevyúčtovanými zálohami, a to jak v případě záloh hrazených předávajícím subjektem, tak záloh uhrazených v případě nájemních vztahů nájemníkem. 

Rok N je rok, ve kterém dochází k převodu objektu na ÚZSVM,  roky N-1 až N-2 jsou obdobím předcházejícím danému roku převodu. 

      Poznámka: 

     Při použití  přeúčtování výdajů musí být v případě neobsazených ploch v objektu rozpočtově převedeny výdaje na tyto plochy a vyplněn tedy i Protokol   

o přesunu prostředků státního rozpočtu. 

     

      

      



 
Příloha 4b  - § 19b  Zákon o majetku státu    

     

     

IV. Objem příjmů vážících se k předávanému objektu (údaje v Kč)   

     

Věcný popis druhu příjmu Objem příjmů Objem příjmů Objem příjmů Poznámka 

     

 Rok N Rok N-1 Rok N-2  

     

1 2 3 4 5 

     

     
Vysvětlivky k části IV Přílohy 4b:      
Rok N je rok, ve kterém dochází k převodu objektu na ÚZSVM,  roky N-1 až N-2 jsou obdobím předcházejícím danému roku převodu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


